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Styrgruppen för SwePub-projektet 
Minnesanteckningar från möte 090609 
 
Deltagare: Lars Björnshauge, Ulf Göranson, Jan Hagerlid (sekr.), Maria Hedenström,  
Gunilla Herdenberg (ordf.), Agneta Olsson. Stefan Andersson och Kristin Olofsson var 
föredragande från projektet. 
 
1. Dagordning 
 
Marknadsföring skulle tas upp under punkten om fortsatt planering fram till release. 
Stefan ville informera om ämneskategorier, Jan om en FoU-databas som drivs av FoU-
enheten i Södra Älvsborg. 
 
2. Sammanfattning av arbetet hittills.  
 
Stefan Andersson tog upp att tidsplanen hållits. Efter remissomgången lämnades den 
slutliga kravspecifikationen i september 2008. Ett möte hölls senare med en grupp 
lärosäten som inte är representerade i projektet (Blekinge, Dalarna, Malmö, SLU och 
Luleå) om anpassning till SwePubs krav. Alla verkar nu vara klara med detta utom SLU, 
där läget är oklart. Det är också oklart om Karolinska institutet kan leverera data till 
projektet. Styrgruppen ansåg det vara mycket otillfredsställande om KI och SLU inte 
skulle leverera data till tjänsten och föreslog att KB skulle trycka på för detta med en 
kontakt på officiell nivå.  
 
3. Fortsatt planering fram till release.  
 
Kristin Olofsson presenterade systemmodellen och redogjorde för arbetsläget. Libris vet 
att flödet fungerar, man tar in poster från ett antal högskolor, i dagsläget finns ca 30 000 
poster i basen. Det går att idag söka specifikt på SwePub-poster (använd följande adress: 
http://libris.kb.se/hitlist?d=swepub&q=swepub) OAI-servern är klar men det ska senare 
komma en ny OAI-server med bearbetade Libris-data. Man har gjort användarstudier och 
utformat ett antal modellanvändare, personor. Man har diskuterat graden av integration i 
den övriga Librisbasen och vill ha en stark integration. Man ska arbeta vidare med 
gränssnitt och med de besvärliga frågorna kring dubletthantering och hopslagning av 
poster. I den preliminära arbetsplanen är release satt till mitten av november, men det är 
svårt att garantera detta med tanke på ledigheter för en del nyckelpersoner.  
 
Styrgruppen tyckte det vore utmärkt att använda releasen för att marknadsföra tjänsten 
och få igång en diskussion om fortsatt utveckling. Med tanke på osäkerheten om 
arbetsläget i Libris och krockar med andra arrangemang i slutet av hösten så vill 



styrgruppen att det officiella öppnandet av tjänsten läggs i början av det nya året, 
förslagsvis 1 februari. Man skulle kunna bjuda in företrädare för universiteten, 
Utbildningsdepartementet, Vetenskapsrådet etc och kanske ha ett seminarium i anslutning 
till öppnandet. Ansvaret för marknadsföringen av releasen ligger på GUB enligt 
projektplanen så den närmare planeringen får göras därifrån.  Agneta Olsson skulle ta upp 
frågan inom sin organisation.  
 
4. Analysverktyget och diskussioner med VR. 
  
Stefan Andersson orienterade om läget. Det är snarare frågan om en förstudie än en 
utveckling av verktyg. En rapport ska levereras i oktober. En nyckelfråga som projektet 
inte löst ännu är vem som ska vara värd för analysverktyget i fortsatt drift. Eftersom 
Vetenskapsrådet nu uttryckt ett tydligt intresse för projektet, så kunde de eventuellt också 
vara beredda att ta ett framtida driftsansvar. VR har bjudits in att delta i delprojektets 
arbete.  
 
Dubletter är inget allvarligt problem i en söktjänst men ett stort problem om de ingår i 
underlaget för ett analysverktyg.  Kristin varnade för alltför stora förväntningar på 
datakvalitet och tyckte man skulle ta lärdom från Danmark där man fick göra om väldigt 
mycket arbete. Kvalitetssäkringen är viktig och man måste räkna med att satsa en hel del 
resurser för att få det bra. Om VR/Utbildningsdepartementet vill ha Swepub-data som 
underlag måste man få detta klart för sig. Detta är en fråga för KB:s ledning att ta upp 
med departementet och VR. 
 
5. SwePub-deltagande för små högskolor.  
 
Stefan Andersson redogjorde för läget. Man har haft kontakt med de högskolor som inte 
har en egen publiceringsdatabas/öppet arkiv för att komma fram till lösningar för hur de 
ska kunna deltaga i söktjänsten. De högskolor som fortfarande inte har någon lösning är 
sju mindre konstnärliga högskolor samt tre vårdinriktade högskolor, Ersta Sköndal, 
Sophiahemmet och Röda Korsets Högskola. Bland de lösningar som diskuterats är 
anslutning till DiVA som konsortium, eget konsortium och inmatning direkt i SwePub, 
vilket förutsätter att Libris utvecklar en publiceringsplattform. Detta uppfattas inte som 
realistiskt från Libris sida.  
 
Styrgruppen rekommenderar att Libris inte tar på sig att skapa en publiceringsplattform.  
 
6. Övriga frågor 
 
Stefan Andersson berättade att Högskoleverket nu fått ansvaret för att se över de 
ämneskategorier för forskning, som också används i SwePub. Arbetet ska vara klart till 
den 1 december. Stefan har bjudits in som representant för projektet till ett möte. 
Styrgruppen tyckte det var positivt att något nu händer i frågan och att projektet är 
representerat i det fortsattta arbetet.  
 



Jan informerade om kontakter med en grupp vid den regionala medicinska FoU-enheten i 
Södra Älvsborg som driver en databas, FoU i Sverige,  för medicinsk FoU. Här ingår data 
om personer, projekt, ansökningar och publikationer med tillhörande verktyg. Ett stort 
antal medicinska regionala FoU-enheter ingår i detta system. Man är intresserade av 
informationsutbyte med SwePub. Den forsknings som ingår i databasen är delvis 
producerad av forskare knutna till universitet och högskolor, så det finns en överlappning 
med SwePub. Stefan hade också haft kontakter med samma grupp och är öppen för 
fortsatta kontakter.    
 
7. Kommande möten 
 
Nästa möte i styrgruppen blir den 19 oktober, 16.00 – 17.30 
 
8. Ordföranden tackade deltagarna och avslutade mötet. 
 
 
Minnesanteckningar fördes av   Justeras 
 
 
 
Jan Hagerlid       Gunilla Herdenberg 
 
 


